平成 28年８月 12日
各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 弘明
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先
役職・氏名  取締役副社長兼コーポレート本部長 本瀬 建
電   話 03-6731-3414

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28年 12月期第 2四半期累計期間（平成 28年 1月 1日～平成 28年 6月 30日）において、特

別利益及び特別損失を計上致しましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別利益の内容

中央電子工業株式会社を子会社化するためにその持株会社であるフジブリッジ株式会社の株式取得に伴い

負ののれん発生益 333百万円を計上致しました。

2. 特別損失の内容

当社子会社であるハイブリッド・ファシリティーズ株式会社において、撤退途中であった不動産関連事業

において、競合物件における販売価格の下落から、販売用不動産の評価損の算定に伴い事業撤退損 77百万

円を計上致しました。なお、本件販売用不動産の販売は終了いたしております。

3. 業績への影響

本件につきましては、本日公表の「平成 28年 12月期第 2四半期決算短信」に反映しております。

以上